A Nuestro muy caro amigo el maestro del ordcm dc.1 Espita1 

ALA Reg. Calc. 2039, fol. 107v 

4. La reina de AragOn, doñri Violant de Bar, esposa de Juan 1, renueva 
la asignación de 2.000 florines de oro anuales a Eleonor, reina de Chipre. 

Pcrpiñán, 13 de mayo de 1390 

Pro Regina Cipri 

Nos Violans, cte. Rernrniniscentes prideni per illustrissiiii~irn domiriuiii 
Regetn, virulii ct clominum i~ostrum carissiri.ium, donacioneni, cosncessio- 
nern et assignacionern f~iisse factas de duoI>us mille florenis annuis perci- 
picndis supei- decirnis cpe colligiintur et Icvantiir in civitate et <:ampo 'le- 
rraclionense illustri Alionore Reginc Cipri et Ilierusalern, c;iusis et i.acionihus 
in carta dicte conccssionis per ciictutn ciorninuri~ Regem, virutn el dominiirn 
nostriiin carissim~iiri, cidcm facta cotitentis, prout in eis lacius contirietur, 
que daturn fiiit Rarcliinone XVIIIa die ~narcii, armo a nativitate Ilomini ini- 
llesimo CCCQ12XXXL' septinio. Rt  quare ex post per dictuin doniinurn Regern 
rlol>is fiicta extitit veridicio et concessio de ornnil>us decimis ipsiiis c1on;i- 
cionis sue ciml ab alicluibus fatniliaribus et domes~icis ac officialibus nostris 
f~iisset in dul~iiin? revocatiiin ac, virtute dicte gerieralis venclicionis nobis 
facte, perjudicatum fuisset concessioni prius facte dicte illustri Elionori, Re-- 
ginc Cipri, nos lamen acl removcndurn omne dubiuin in pr-cmissis de ccrta 
sciencia ct exprese cutis causis ct racionibus nostruni aniniurii acl lioc in- 
ducentibus dictani concessionem cie dictis cluol~us niille florenis annuis su- 
per dictis decirnis Civitatis et Campi 'Ierrachone per dicturri dorninum 
Kegern eidem illustri Kegine factarn, laiidavimus, approbavimus et confir- 
tnavi~nus et nichilornirius ad superliabundantem cautelam eidern de novo 
concessimils, prout in littera pei- nos ei concessa hac et alia lacius explici- 
tiir. Que data h i t  iri villa Montissoni XVIIIWie octohris anno a nativitate Do- 
rnini MQCCCXLXXX" nono. Curnque expost ideo (pare ternpore dicte nostre 
concessionis imrnemorcs erarnus cluandarn ordinacionem per nos facta su- 
per decirnis anteclictis et aliis de quibus conccssionern obtineinus medianti- 
bus sacramcntis per nostros officiales et domesticos factarn, predictas con- 
cessionem, confirmacionem et executoriam riostrutn inde ernanatarn 
revocaverimus, cessaverinius et aniillaveriinus curn littera nostra, data Bar- 
chinone XIXITa die ianuarii anrio a nativitate Iloinini lnillessirno CCCQ nona- 
gesirno, proiit in ea lacius coritineri videtur. Quia lamen expost pro parte 
illiistris Elionore predicte, consanguinee mee carissinie, fuit nobis Iiumiliter 
supplicaturn ut predictam literani revocatoriarn taincluarn contra justiciarn 
emariatam, causis et racionibus pro parte ipsius coram nohis allegatis, re- 
vocase ex justicie debito dignaremur, volentes quod, ut tenemur, eidern 
illustri k g i n e  ininistrare justicie cornplernentusn, predictam revocatoriam li- 
teram et oninia et singula ir1 ea contenta, dictasque concessiones per dic- 
tuin dominurn Regeni et per nos hctas recognosci fecimus per fideleni nos- 
trum I'etrcim p Calrn, legiirn doctorern dicti cloinini nostri Regis consiliarum 

et vice cancellarium, et ea diligentissime niminati cui predicta comisimus 
per justiciam ministranda. Ex cuius veridica relacione de predictis, habito- 
que consilio et delil)eracione cusn eo et aliis in preinissis attendentes, tlo- 
nacionem et concessionem de dictis duobus mille florenis arinuatim reci- 
piendis super clecimis antedictis, primo fuisse factarn per illustrissimum 
cioininum Regem, virum et dorninurn nostrum carissimum, illustri Elionore 
Kegine antedicte, antequam nobis per eundem dominum Regem vendicio 
seu concessio de decimis anteclictis aliquatenus facta esset, de quibus duo- 
bus niille florenis annuis recipiendis super dictis decimis Civitatis et Cainpi 
lérracone fuerat et erat in paciffica possessione ve1 yuasi, in qua privari non 
debuat~ir nec debelmt absque cognicione et causa racionahili. Et propterea 
jus plenum sibi fuisse quesitum cui non poterat nec debehat per clictam 
vendicionem seu concessionem postinodum nobis Sactam perjudicium ali- 
quod genarari. Idcirco preclictis eí aliis que acl hoc nostrum animum juste 
inovetur et movere debent, attentis et consiclesatis delliberacioneque preha- 
bita, ut est dicturri consulte et de nostri certa sciencia ac expresse predictam 
revocatoriarn literam, tamquam contra jus et justiciam ac in perjudicium ju- 
ris preffate Kegine quesiti obtentam, revocamus, cassamus et compellamcis 
et sic visibus totalitei- vacuatnus cassarriquarri et irritani atque n~illam per 
presentes pronunciamus et eciam cleclaramus. Mandantes cle nostri cesta 
sciencia et expresse Ffrancisco, Collectori et receptori dictarum decitnüruin, 
et ceteris ofSicialibus et aliis yuihuscumque ve1 eoriim locuintenenti pre- 
sentihiw et futuris ad quos predicta permaneant et spectent quatenus dicte 
Kegine aut cui voluerit loco siri de dictis cluol~iis mille floi-enis annuis tain 
de tenipose pretei-ito, presenti cpam futuro responcieant, solvant et satisfa- 
ciant terniinis statutis. Juxta concessionuni suarum serieiii et tenorem, dicta 
revocacoria a nobis ol)ten~a, cluam locum per presentern d<:cerniiniis non 
habere obsistentibus riullo modo. Cuix nos sic cle certa sciencia et per jus- 
ticiam fieri providcrimus ct velisnus. Iri cuius rei testinionium, presentan 
fieri jussimus nostro sigillo miinitam. Datuni Perpiniani, XVIXla clie rnaclii, 
anno a nativitate Domini millesono CCCQ nonagesimo. I'etrus ya Calm. 

13etrus de 13esatan1, ~wanclato domine Regine fecit per Petrurn ya Calm, 
doctorem, vicecancellarius~i Regine, cui fuit cominendata per dominain Ke- 
ginam, et fuit manu expedita, presente archiepiscopo Cesarauguste. 

ACA k g .  Canc. 2058, fols. 8v.-9v. 

NUEVOS 'TEXTIMONIOS SODlW ELBONOII D E  A R A G ~ N  163 

5. La reina de Aragón, dona Violant de 13ar, esposa <le Juan 1, renueva 
la asignación cle 2.000 florines de oro anuales a Eleonor, reina de Chipre. 

Valencia, 13 de abril de 1394 

Pro liegina Ciipri 

Violans, etc. Dilecto nostro Guillelmo Ferrari, canonico et preccntori ec- 
clesie 'rerrachone sub collectori in Civitate et diocesi 7err;ichonense cleci- 
marum domino Regi, viro et clomino nostro carissimo, per summurn ponti- 
ficem noviter concessarurn aliisque futuris sut)collcctoribus dictarurri 
decirnarum in Civitate et cliocesi supradictis, salutem et ciilectionem. Visa 
quadarn provisione clicti clotnini Regis huiusmodi seriey, Johannes, Dei gra- 
cia Rex Aragonum etc., fideli nostro Guillelnio Ferrari, canonico ecclesie 'le- 
rrachone, sbbcollectori in Civitate et diocesi Tfirracone, decirnaruru riobis 
noviter per summurn pontificem concessarum, salutem et gratiam. Quia per 
illustrenl Elionorxn Reginam Jherusalem et Cipri, consanguineam nostrani 
carissimam, cui dudum nos pro sustentacione sui Reginalis status assigna- 
mus anno quolibet duos inille florenos auri de Aragonia toto tempore vite 
sue in et super quibusciimque decimis perpetualibus nobis concessis et 
conceclendis ac colligendis et recipiendis in Civitate et Diocesi supradictis, 
ex una parte, el non nullas alias personas quibus eciam super ipsis decimis 
magnas assignamus pecunie quantitates, ex altera, fuit questio subsecuta co- 
ram reverendo in Christo paíre Garcia, archiepiscopo Cesarauguste consi- 
liario et cancellario nostro ctilecto ac generali collectore dictarum decirna- 
rum, videlicet yui seu que ipsorum erant in preclictis tenipore priores et jure 
pociores. Et eandem prefatus archiepuscopus et generalis collector predic- 
tus auditam, partibus ipsis et earum racionibus visisque eciam et recognitis 
per eum concessionibus et assignacionibus eis inde íactis, recepit et decla- 
ravit dictam lieginam fore in clicta eius parte prealiis tempore priorem et ju- 
ris pociorem. Ideo, supplicata nohis Regina jatn dicta, vobis dicimus et man- 
clamus de cesta sciencia et expresse quatenus eidem Regine ve1 cui voluerit 
eius loco respondeatur et exsdvatur amocio anno quolihet de dictis duobus 
mille florenis modo et forma in clicta eius concessione plenius expressatur, 
quibusvis inhibicionibus, mandatis, penis et emparis in contrario factis, que 
et quas huius serie revocamus, cancellamus, cassamus at anullamus, obsis- 
tentis nullo modo, cum nostra fuerit et sit intencio quod clicta Regina dictos 
habeat et recipiat duos mille florenos anno quolibet dum vixit ut prefertur 
super decimis antedictis, non obstantibus quibuscurnque assignacionibus 
super eis quibusvis personis per nos factis modo aliquo seu fiendis. Datum 
Dertuse, XX-ie decetnbris anno a nütivitate Domini wCCCQXCQIIIQ. 

Gar(cia) Cuis NOS, ex quo tercia pars dictarurn decimarum nobis pertinet ra- 
cione largicionis et graciose coiicessionis per clict~im dorninurn Regem inde 
nobis facte voluntati et ordinaciorii ipsius, cupientes adherere et in omnibus 
esse confornies, dicimus et mandatn~is expresse ac de cesta sciencia quate- 
nus contenta in litera preinserta omnia et sirlguh exequalnini et compleatis 
operis per effectum juxta ipsius seriern et tenoreni. Datutn Valericie, tercia 
die aprilis aiino a nativitate Domini MQCCpXCQIIIIQ. V. de Ponte. 

Cancellarius rnisit eam signatatn expedientem et fuit visa per tliesaura- 
rium, qui suum annullum apponerit in eandeiii. P(robata). 

ACA Reg. Canc. 2061, fol. 80v. 

6. Asalto al castillo de Valls, residencia de Eleonor, reina de Chipre. 

Barcelona. 2 de enero de 1395 

Iolianes et Violans etc. Fideli procuratori regio in civitate et campo Te- 
rracone, Giiillelrno de Ferraria, salutein et gratiani. Auribus nostris quod dis- 
plicentur refferirrius noviter est ded~ictcim cluod non nulli maligno seclucti 
spiritu Dei tirnore post posite correccionem que nostram rion verentes ymno 
veritus spernentes more perdonis, de nocte intrariint palaciurn illustris Elio- 
noris Ilierusalem et Cipri Kegine, consanguinee nostre carissitne, et l3oria- 
rnatiiin de les Garres, scriptorein porcionis dorniis dicte Regiiie occiderunt 
et hiis non contenti seu priora rnalis addende pecuiinias iocalia et non nu- 
lla alia 1)ona eiusdein Kegine secutn asportarunt et cum talia sint pesniciosa 
ei rnali exernpli et qciod conniventibus occulis absque puiiicione gravi de- 
b e ~ ~  ininirne per transire vol~is dicimus et districte percipierido inatldamus 
quatcniis accedende personaliter acl villam de Vallibus in cpa prefata Ke- 
giani rnorarrr traliit et predictarn forein facta comissa fiierutit de predictis 
oninihus et singulis sic riequitur perpetratis de et cum consilie fickiis consi- 
liarii et riegociorurn Curie iiostri dicti Regis promotori Elnerici Sallent in de- 
cretis licenciati, quatenus ad dictum vestruin officiuin nostre orctinario per- 
tinerit inyuiratis veritatein diligentissimo inde procurando et yuos vestrem 
tainen orctinarie kit-edicciorii suhinissos culpabilis repereritis, capiatis seu 
capi faciatis I)ona ipsoruni si iiecesse fuerit inventariando et alia contra ip- 
sos al~solvendo ve1 coticlepnando eosclem iuxta eorum inerita ve1 denierita 
precedatis taliter cluod ipsis cedat ad penam et terrorein et ceteris siinilia at- 
tentare volentibus in exempluni. Quoniam nos super prornissis otnnibus et 
singulis cuni dcpenderitibus incidentibus, ernergentilxx et eisdem connexis 

ad cautelam vices nostras vobis serie presentis duciniris cornittericlas. Per 
quam clistricte percipiendo mandainus ficleli nostro vicario 'lessacotia et 
campi caterisqrie universis et singulis officialibus nostris ct eorum locate-- 
nentis et aliis ad quos spectat sub amissione riostre gracie et rnercedis quoct 
vobis super predictis assistant opere auxilio concilio et favore quotiens per 
vos extiterint requisiti. I>atum 13archinonc secuncla die Iannuasi armo a na- 
tivitate Domini wCCC (XC) quinto. Joan de Plano, vid. sperenclus. 

Francrscus Pelliceri ex pro signatura per Cancellarium liegentis 

ACA lieg. 2050, fol. 182v 

7. La Curia de Tarragona obliga a la Iiniversiclad de Valls a pagar 2000 
sueldos ("sous") anuales a Joan I3osch, servicior de Eleonor, reina de Chipre. 

"In Christi nomine amen. Noverint universi quod die martis septirna die 
aprilis anno a nativitate Doniini miliesirno trecentesimo octuagesimo octüvo 
coram venerabili Curia vicariorum 'Ierracone et Campi comparverunt in ju- 
clicio venerabilis Johannes Bosch de domo illustrissinie domine Elionore, 
Dei gratia Jlierusalem et Cipsi Regine, ex una parte, et diseretus Ffranciscus 
Castlar, habitatos ville de Vallibus juratus et tamquam sindiciis, actor et pro-- 
curatos una ciim aliis et in soliclum Universitatis prefate ville de Vallibus, de 
quoquidem sindicatu et procuratione fidem kcit acl hec sufficiens per 
quoddam publicum instrumentum, actum in villa de VLillibus XV clie no- 
vembris anno a nativitate Doniini millesimo trecentesimo octuagesimo sep- 
timo, confectum et subsignatum per discretum Rayrnundum Certerii, nota- 
rium publicum regia auctoritate per totam termin et dominacionern 
Illustrissirni doinini Regis Aragonie, et notarium eciam puldicuin ville de Va-- 
llibus auctoritate venerabilis Bernardi de Campis, rector clicte ville, et no- 
mine eciam suo propio, ex altera. Et dictus venerabilis Johannes de Hos- 
ello dixit, asservit et profuit in judicio coram dic~a venerabili Curia quod 
dictus juratus, sindicus, actor et procurator, nominibus quibus supra, et sin- 
gulares dicte Universitatis vendiderunt et titulo vendicionis concesseriint 
dicto venerabili Johanni Bosch et suis perpetuo pro pretrio viginti octo rrii- 
lle solidorum Barchinonensium de terno duos mille solidos dicte monete 
perpetuo censuales, annuales et rendales in nuda percepcione ad censuale 
mortuum fft-anchos et cpitios anno quolibet solvendos quintadecinia clie 
mensis novembris in primo venturo et extunc perpetuo quolibet anno in 
dicta die seu termin6 super ornnibus honis et juribus dicte Universitatis vi- 
lle de Wlibus et eius singularium movilibus et immovilil>us ac semoventi- 

bus ubique liabitis et Iiabentis prout in instrumento dicte vendicionis inde 
recepto per dictum discretum Raymunduin Certerii, nostra auctoritate qua 
supfa decinxü quinta die novembris anno proximo preterito recepto pena 
tercii, hostagio, jiiramento et aliis qiiam plurimis penis et securitatihus va- 
llato, hec et alia lacius continentur. Q~iare dictus Johannes Hosch peciit et 
reqiiirit compelli et condempnari tarn dictum sindicum et procuratorem no- 
minibus quibus supra presentem quam singulares dicte Universitatis absen- 
tes tamquam presentes et quemlibet ipsoi-uni ad dandum et solvendum 
dicto emptori et suis quolihet anno dicto termino u i~a  cum expensis et ad 
tenendum, complendum et observandiim omnia et singula tan1 in presenti 
obligacione cpam in instrumento dicte vendicionis contenta. Et clictus Fran- 
ciscus Castllar dictis nominib~is dixit, asseruit et confessus fiiit in judicio 
omnia et singula superitrs dicta proposita et petita per dictum venerabilen~ 
Johannem del Bosch fore et esse vera, dicens nichilominus se fore peratum 
in se suscipere quamcumque sentenciími condepnacionis quasn dicta ve- 
rierabilis Curia vicariorum Terracone proferre voluerit in eundern, dictis no- 
minibus pro cornplendis et attendendis omnia et singula contenta et ex- 
pressata tam in presenti obligacione quam in instrumento dicte vendicionis. 
Et incontenti dicta venerabilis Curia petentibus et requirentibus partibus su- 
1x1 dictis de eoruni expressa voluntate et corisensu pronunciavit super pre- 
dictis inscriptis ut sequitur: igitur nos Curia vicariorum Terracone et Campi 
predicta, visis ornnibus et singulis per partes predicas coram nobis propo- 
sitis, quia per confessionem clicti Ffrancisci Castllar dictis nominibus Sactam 
ir1 juclicio cortm nobis constat legitime intencione cficti Jokannis Ijoscli 
emptoris fore aci plenum f~iriclatam. Et quia inconfessis in judicio nulle sunt 
partes judicis misi ir1 coxidempnando ve1 exequendo, itcirco sacrosanctis 
quatuor Dei Evangeliis in nostra presencia positis et hostensis ~ i t  de vultu 
Dei nostrum prodeat jiidicium et oculi nostri vicleant equitatem, l~redictum 
Fft-anciscum Castllar clictis nominibus presentem et singulares clicte Univer- 
sitatis ville de Vallibus quoruin sinclicus, actor et proccirator exsistit absen- 
tes tüinquam presentes ad ctandrtin et solvenclun~ dicto Jolianni Uosch emp- 
tori presenti et siiis dictos cluos mille solidos censuales, annuales et 
rendales solvenclos dicta clecima quinta die novembris in prirno venturo 
et extunc perpetuo quolibet anno in hospicio habitacionis sue et suoruin, 
et ad tencndurn hostagium in loco deputato, et ad solvenclum omnes ex- 
pensas, et ad tenendum, complenduin et observandiim omnia et singula in 
dicto vendicionis instrumento et presenti obligacione judiciali contenta et 
expressata in hiis scriptis per llanc nostrani deffinitivam serit<:nciain con- 
clemnanius et dicto emptori presenti et suis acljudicamus necnon dicto sin- 
dico nominibus quihus supra presenti et dicte Universitati ville de Vallil,us 
et shgularil>us et eadem licet absentibus tamquam presentibus preceptuni 

faciinus de solvendo sub pena tercii et aliis penis, clausulis et cautelis, obli- 
gacionil~us et securitatihus in dicto venclicionis instrumeilto et presenti 
obligacione judiciali contentis, positis ct expressatis. Qiiain quicfein senten- 
ciam concleinpnacionis in continenti cum lata fuit dorniriiis I;fr;inciscus Cas- 
tlar dictis noininihs laudavit et ernologavit et ea oinnia at singula attenderc 
ct complcre promisit nominibus jan? dictis sub pena tercii et aliis pei~is clau- 
sulis renunciacionilmi et cautelis in instrumento clictc vendicionis positis et 
expsessatis. Renuncian:; cius proprio foro quod Iial~et et submisit se qiiail-- 
tuin ad Iiec et dictam IJniversitatem ville de Vallibus et singulares de e;+ 
dern, foro, clistrictrii et juriscliccioili Curie dictorurn vicasioriim Terracone. Et 
pro liiis attendendis et coinplendis ac olxervandis rit in presenti obliga- 
cione et in dicto vcndicionis instrriiiiento continetur, dictus Ffranciscus Cast- 
llar dictis noininiIxis obligavit se in omnia bona sua propria et dicte tini-. 
versitatis ville de Va1lil)us et singulariutn personarum eiusdenl cporum 
sindicus, actor et procuratos existit mobilia et inmobilia habita et liabencla. 
Renurlcians quantuin ad hec nove constitucioni et txmeficio diviclende ac- 
cionis et privilegium divi Adriani et oinni alii juri contra liec inuanti et ni- 
chill.ioininus in animain suam propriam et in anirnas ornniurn illorutn quo-- 
ruin sindicus actor ct pi-ocurator existit, juravit per dominum Deum et eius 
sancta quatuor Evangelia corporaliter ab ipso tacta, predicta oninia et sin.- 
gula attenclere, tenere et complere et non in aliquo contra facese ve1 veriii-e 
aliqua racione ve1 causa. Et de predictis oinnibus et singulis dictus emptor 
peciit et requisivit sibi fieri et ti-adi publicum instruinentuin. Que fuerunt 
acva, firmara et jusata per dictum sindicurn dictis nominibus die et a m o  ir1 
principio presentis obligacionis contentis. Presentibus testibus discretis 
Ffrancisco Cuquetes, ville de Vallibus, Jacobo Aguilonis, Laurencio Arho~ar, 
civilx~s Terracone, et pluribus aliis et me notario dicte Curie. 

Signum niei Nicolai Pei-pinya, notarii publici Curie coininunis venerabi- 
liuni vicarioruin Terracone et Campi, pro Veiierabili Rotgerio de Monteolivo 
domicello et Peti-o Ezrneniiz, civibus Terracone, notarius eiusdem qui hec 
scrivi, feci et sigilo pendenti dicte Curie demandato eiusdem sigillavi et clausi 
die et anno prefixis curn raso et ahtato in VII13 linea ubique clicitur qua.